МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЧЕРНООЗЁРСКИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	ЧЕРНООЗЕРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября  2020 года

№ 62
О внесении изменений в постановление от 25.02.2014 года № 2
«Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по организации и проведению на территории муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»  проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан при осуществлении муниципального лесного контроля
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и на основании протеста Марийской межрайонной природоохранной прокуратуры от 06.11.2020 № 03-06-2020 Черноозерская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципальной функции по организации и проведению на территории муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»  проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан при осуществлении муниципального лесного контроля (в редакции постановления от 20.10.2014 № 35, 25.10.2017 № 42, 10.04.2019 № 18, 17.08.2020 № 43) (далее – Постановление, Регламент) следующие изменения:
      1) в пункте 43  Регламента слова «статьей 11 Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.» изложить в следующей редакции: «статьей 10 Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.»;

     2) статью 74  Регламента дополнить  пунктами 2.1 и 2.2. следующей редакции:
     «2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
   2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;».
    2.  Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на  официальном сайте Администрации Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -   www.admzven.ru.

И.о.  Главы  Черноозерской

сельской администрации

                 С.В. Малинова